
  
 

 
 

I.S.I.S.S. TADDEO DA SESSA 
Via Raccomandata s.n.c. - 81037 Sessa Aurunca (CE) 

Sez. “Taddeo da Sessa”: Liceo Linguistico, Liceo Scienze umane, Liceo Scienze Umane Econ. Sociale 
Sez. “Leonardo da Vinci”: Indirizzo Tecnico per “Informatica”  -  Indirizzo Prof.le per “M.A.T.” 
Sez. “G. Florimonte”: Indirizzo Tecnico per “A.F.M.” -  “Turismo” – “Agraria”  

Sez. Carcere di Carinola: Indirizzo Tecnico “Agraria” e Indirizzo Professionale per  “Enogastronomia”  
                   C.F. 83001000617     -     Distretto Scolastico n. 19     -      C.M.  CEIS01800C 

                         Ambito Territoriale n. 11 -   www.isisstaddeodasessa.edu.it   - Tel./Fax 0823 936333 

 
 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 
FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL 

PROGETTO  10.6.6B-FSEPON-CA-2024-19 

 Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero  
AVVISO AOODGABMI/25532 del 23/02/2024  CUP:  G54D24000540007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Vista la nota Prot.n. AOOGABMI/25532 del 23/02/2024, Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR 

Ufficio IV – PON1420  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B––Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “OLTRE LE FRONTIERE”; 
Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” in data 

25/05/2022 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1093162, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 28/03/2024, con attribuzione da parte del sistema del Prot. n. 5206 del 28/03/2024. 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR Programma operativo nazionale “Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – PON1420 con nota Prot. n.   AOOGABMI-52060 del 
28/03/2024– ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 
attuando la sotto Azione 10.6.6B  definita dal seguente codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-19 pari ad € 74.781,00  
prevedendo come termine di conclusione delle attività il 30/09/2024;  

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, sia nelle Entrate 
sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice identificativo;  

Vista   da delibera del Consiglio d’Istituto N. 92 verbale n. 9 del 06/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 

 

D I S P O N E   

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, per un importo complessivo 
autorizzato pari a € 74.781,00 prevedendo il seguente Progetto PON/FSE: 

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Somma autorizzata 

10.6.6B  
 

10.6.6B-FSEPON-CA-2024-19 

 

 
“OLTRE LE FRONTIERE”  

 

       € 74.781,00  
  

 
La somma finanziaria sarà iscritta in nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 03- Finanziamenti dello Stato e imputati alla Voce 06 – 
Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento 
(POC)” (Fondi Vincolati) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022.   

http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
I.S.I.S.S. "TADDEO DA SESSA" - SESSA AURUNCA (CE) - C.M. CEIS01800C - Protocollo 0003583 del 05/04/2024



  
 
1.  Che il predetto finanziamento venga iscritto: 

1.1 nelle Entrate del Programma Annuale 2024 come segue:                

ENTRATE 

Livello 1 
Aggregato 

Livello 2 
Voce 

Livello 3 
Sottovoce 

Descrizione Programmazione 
Approvata 

Variazione Programmazion
e alla data 

odierna   

02   Finanziamenti dall'Unione 
Europea 

0,00 € 74.781,00 € 74.781,00 

 01  Fondi sociali europei (FSE) 0,00 € 74.781,00 € 74.781,00 

   PON Per la scuola (FSE)    

Totale risorse progetto 0,00 € 74.781,00 € € 74.781,00 

     

1.2 nelle Uscite del Programma Annuale 2024, alla nuova scheda progetto, denominata come di seguito descritto: 

 

Livello 
1 

Livello 
2 

Livello 
3 

Descrizione 

P   P02 Alternanza Scuola-Lavoro 

 P02  Progetti Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO 

   
“Progetti Alternanza Scuola-Lavoro” – Avviso pubblico n. 25532/2024” – 
10.6.6B-FSEPON-CA-2024-19 

 

per i seguenti Moduli collegati: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-19 PCTO SPAGNA € 37.390,50 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-19 Alternanza             Scuola 
Lavoro a Lloret de Mar 

€ 37.390,50 

 

  
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi dell’art. 4, comma 4, e art. 
10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

1.3. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) relativa al 

progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-19 “Progetti Alternanza Scuola-Lavoro” – Avviso n. AOODGABMI/25532 del 
23/02/2024” – 110.6.6B-FSEPON-CA-2024-19, nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura 

G54D24000540007, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la 

fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

1.4 Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129. 

 
Il Dirigente Scolastico  
Prof. Maurizio Calenzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                   
    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-04-05T15:02:12+0200
	CLNMRZ61M11I676F




